
Projekt 
 
z dnia  9 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/327/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Walim za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372,1834) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Walim  za 
uczestnictwo w: 

1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej -25,00 zł za każdą godzinę, 

2) szkoleniu lub ćwiczeniu - 15,00 zł za każdą godzinę, organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Walim. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/297/2021 Rady Gminy Walim z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za uczestnictwo 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59B55D37-F49D-4B58-B62E-00EB130390CE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych - art. 15 „Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymanego 
wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny.” Uchwałę podejmuje się, ponieważ z dniem 1 stycznia 2022 r. 
utraciły moc obowiązującą uchwały podjęte na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej, wysokość ekwiwalentu ustala się na podstawie art. 15 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 roku. 

Sporządziła MS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59B55D37-F49D-4B58-B62E-00EB130390CE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



